ПРОТОКОЛ № 243

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 30 сентября 2024 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н.. Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К.. Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Всероссийских соревнований «Кубок Западной Сибири»,

ловля спиннингом с берега.

СЛУШАЛИ:  12.42  24.09.2024 г. отчет главного судьи Всероссийских соревнований

«Кубок Западной Сибири»,  ловля спиннингом с берега ССВК Казанцева С.Н.

Всероссийские соревнования «Кубок Западной Сибири» в дисциплинах: «ловля

спиннингом с берега» 092 005 1811 Л; «ловля спиннингом с берега – командные

соревнования» 092 013 1811 Л.

Новосибирская обл., с. Барлак.

Дата и время старта 1 тура: 13.07.2024, 08:00

Дата и время финиша 1 тура: 13.07.2024, 12:00

Дата и время старта 2 тура: 14.07.2024, 08:00

Дата и время финиша 2 тура: 14.07.2024, 12:00

В соревнованиях приняли участие 15 команд, 45 спортсменов.

Согласно Положению о соревнованиях:

В командных соревнованиях:

Первое место присуждено команде «Новосибирская область-2» в составе

Кочетов В.Н., Теплов Р.Б., Петунин Д.А.
Второе место присуждено команде «Кемеровская область-2» в составе Ларченко

В.С., Тихонов Н.А., Жигалин А.Н.
Третье место присуждено команде «Омская область-1» в составе Павлов Д.Н.,

Ташлыков Е.В., Кидалов В.Н.
В личных соревнованиях:

Первое место присуждено спортсмену Жигалин Александр Николаевич члену

команды Кемеровская область-2

Второе место присуждено спортсмену Золотарев Юрий Сергеевич члену

команды Кемеровская область-1

Третье место присуждено спортсмену Теплов Роман Борисович члену команды

Новосибирская область-2

Санкций со стороны главного судьи и/или главной судейской коллегии НЕТ

Протестов не поступало.

Выводы и предложения по проведенным соревнованиям:

Соревнования прошли в соответствии с Правила в дисциплине ловля спиннингом с

берега.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. – 12.42  24.09.2024 г.

   Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и

высказать свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Шарун В.В. – 16.02  24.09.2024 г.

    Я упустил один момент. К сожалению, протокола СК не поступило в ФРСР. А то, что

называется «отчет ГС (протокол СК)» напоминает поговорку о скрещивании ужа и ежа.

Начало из отчета ГС, а концовка из протокола СК.

    Я обращался к ГС и ГлС по этому поводу, говорят, что сдали в ФРС Новосибирской

области.

Чабуткин Е.К. – 12.06  25.09.2024 г.

    Оценка «Хорошо».

Козырь А.Г. – 12.07  25.09.2024 г.

    Оценка «Хорошо».

Шарун В.В. – 12.16  25.09.2024 г.

    Согласен с оценкой ГС «Хорошо».

Савиных И.А. – 15.46  25.09.2024 г.

    Оценка «Хорошо».

Хоменко А.В. – 20.07   25.09.2024 г.

Да, форма представленных документов местами своеобразна, включая перевернутый ПТР

личного зачета. Оценка "Хорошо".

 Лаас Н.Н. – 05.16  27.09.2024 г.

     Со всеми замечаниями согласна. Оценка "Хорошо".

Каледин М.П. – 10.36  27.09.2024

    Оценка «Хорошо».

 Ярцев А.Н. – 11.28  28.09.2024

    Поддерживаю оценку ГС «Хорошо».

Зеленов А.Н. – 10.28   30.09.2024

    Изучив представленные документы и не увидев среди них общепринятых и

установленных правилами ПСК и Отчета ГС, оценки выше «Удовлетворительно»

поставить не могу.

РЕШЕНИЕ: большинством голосов оценить работу главного судьи ССВК Казанцева С.Н. на

«Хорошо».

«ЗА Хорошо»: Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В., Чабуткин Е.К..

Шарун В.В., Ярцев А.Н.

«ЗА Удовлетворительно»: Зеленов А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России А.Г. Козырь

Ответственный секретарь президиума ВКС ФРС России